CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 2233/2023/DLE/P

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 16 de outubro de 2023.

Prezada Senhora

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe a propositura em anexo, aprovada por unanimidade pelo plenário desta Casa

de Leis em sessão do dia 10 de outubro de 2023, para ciência e devidos fins.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

 SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente

Anexo: Moção nº 284/2023 - Proc. leg. nº 6354/2023
Autoria: Ver. MARCELO YOSHIDA
Assunto: Moção de Apoio às reinvindicações
populares e institucionais para criação de uma
Universidade Pública no antigo campus Taquaral
da UNIMEP, que foi descontinuado.

Exma. Sra.
DENISE PIRES DE CARVALHO
Secretária
Secretaria de Ensino Superior do Ministério da Educação
Brasília – DF